ATA Nº 16/2016 -  REUNIÃO  DA COMISSÃO  DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO  FINAL

Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e dezesseis (30.05.2016), às 10 horas, na sala de reuniões  da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná,  foi realizada reunião extraordinária da comissão acima citada. Presente o Vereador Almir Bueno e a  Oficial Legislativa Andréa Marta Salamon Schimmel. Ausente a Vereadora Mirian Teleste, que estava presente na última reunião, quando foi convocada a extraordinária e o Vereador Valberto Paixão da Silva, o qual foi comunicado por telefone sobre a realização da reunião, mas não pode comparecer. Foi analisado o parecer jurídico n° 23/2016, relativo ao projeto de resolução n° 01/2016, do Legislativo, que Institui o Programa de Prorrogação de Licença Paternidade para os servidores do Legislativo Municipal da Câmara Municipal de Guaíra – PR, e dá outras, sendo que o Vereador Almir disse que da sua parte o parecer é favorável, podendo a Oficial Legislativa deixar o mesmo pronto para ser assinado pelos demais Vereadores da comissão, se assim desejarem. Nada mais havendo a ser tratado foi encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme será assinada.  Sala de reuniões da  Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 30 de maio  de 2016.

ALMIR BUENO – Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

[bookmark: _GoBack]Eu, Andréa Marta Salamon Schimmel______________, redigi a presente, que subscrevo.